
 

                                    

 
 

 

Leto: XL    30. julij 2023   Številka: 15 

 

17. nedelja med letom 

 
Tisti čas je rekel Jezus množicam: »Nebeško kraljestvo je podobno zakladu, 

skritemu na njivi, ki ga je nekdo našel in spet skril. Od veselja nad njim je šel in 

prodal vse, kar je imel, in kupil tisto njivo. Nebeško kraljestvo je tudi podobno 

trgovcu, ki išče lepe bisere. Ko najde en sam dragocen biser, gre in proda vse, 

kar ima, in ga kupi.  

 (Mt 13,44–46) 

 
Današnje bogoslužje nam v berilu iz Stare zaveze 

predstavi lik kralja Salomona, Davidovega sina in 

njegovega naslednika. Predstavi nam ga na začetku 

njegovega kraljevanja, ko je bil še zelo mlad. Sprejel je 

namreč zelo zahtevno nalogo, tako je s tem velika 

odgovornost otežila ramena mladega vladarja. Ko se je 

obrnil na Gospoda za pomoč, tega ni prosil za dolgo 

življenje, niti za bogastvo in ne za smrt svojih 

sovražnikov, temveč je rekel: »Daj torej svojemu 

služabniku poslušno srce, da bo znal vladati tvojemu 

ljudstvu in razločevati med dobrim in hudim!« On je torej prosil Boga, naj mu da 

'poslušno srce'. Vemo, da v Svetem pismu srce ne pomeni samo telesnega dela, 

ampak pomeni tudi središče človekove osebe, kjer so navzoči njegovi nameni in 

sodbe. Lahko bi rekli: vest. 'Poslušno srce' je torej vest, ki zna poslušati, ki je 

občutljiva za glas resnice ter je zaradi tega sposobna razločevati med dobrim in 

zlim. V Salomonovem primeru je razlog za prošnjo odgovornost voditi izraelski 

narod, v soglasju z Bogom in v poslušanju Njegove besede. Salomonov zgled je 

tako namenjen vsakemu človeku. Vsak izmed nas potrebuje poslušno srce!  
Po: Benedikt XVI. 



Kristjani, ki so prepričani, da so našli zaklad, so ponosni na svojo 

vero in se je veselijo  
 

Nebeško kraljestvo je podobno 

zakladu, skritemu na njivi, ki ga je 

nekdo našel in spet skril. Od veselja 

nad njim je šel in prodal vse, kar je 

imel, in kupil tisto njivo. (prim Mt 

13,44) Če vero čutimo in živimo 

kot breme, to ni pristna krščanska 

vera. Bolje je, da se je otresemo in 

jo zavržemo. Če nas vera spravlja v 

položaj, da gledamo na ljudi, ki ne 

verujejo, z neke vrste nevoščljivostjo, prikrito in ne da bi si to priznali, kakor da 

so neverujoči v primerjavi z verujočimi bolj svobodni, potem to ni pristna vera. 

Bolje je, da se je otresemo in jo zavržemo. Če je vera vzrok, da gledamo na tiste, 

ki so nam jo posredovali, kakor na ljudi, ki so nam naložili na ramena težko 

breme, je bolje, da položimo karte na mizo in natančno preverimo: ali so nam 

podtaknili kakšno napačno karto ali pa niso govorili iskreno. Vera ni pristna, če 

nam ne daje vesele in nepremagljive gotovosti, da smo presrečni, ker smo našli 

zaklad. Samo kristjani, ki so prepričani, da so našli zaklad, so ponosni na svojo 

vero in se je veselijo. Samo taki kristjani spodbujajo k iskanju vere tiste, ki je še 

niso našli.  
T. Lasconi, 365+1 dan s Teboj 

 

 

Jezusova spremenitev na gori 

 
Pred njimi se je spremenil: obraz se mu je 

zasvetil kot sonce in njegova oblačila so 

postala bela kot luč. In glej, prikazala sta 

se jim Mojzes in Elija in sta govorila z 

njim. Oglasil pa se je Peter in rekel 

Jezusu: »Gospod, dobro je, da smo tukaj; 

če hočeš, naredim tukaj tri šotore: tebi 

enega, Mojzesu enega in Eliju enega.« Ko 

je še govoril, glej, jih je obsenčil svetal 

oblak in glej, glas iz oblaka je rekel: »Ta 

je moj ljubljeni Sin, nad katerim imam 

veselje, njega poslušajte!« (Mt 17,2–5) 

 



V KAKŠNI LUČI VIDIŠ JEZUSA? 
 

Jezus je dobil svoje poslanstvo od Boga, ko je bil krščen in se je ob tem slišal 

glas iz nebes: »Ta je moj ljubljeni Sin, nad katerim imam veselje.« Prestal je 

preizkušnji posta in skušnjav v puščavi. Tako je na nek način podoživel Izraelov 

eksodus. Oseba, ki bistveno zaznamuje ta del Izraelove zgodovine, je Mojzes. 

Jezus torej prevzema Mojzesovo vlogo voditelja ljudi skozi puščavo skušnjav in 

pomanjkanja. Matej v svojem Evangeliju poroča tudi o čudežih, ki se godijo v 

povezavi z Jezusom. Kjer se pojavi Jezus, se pojavi tudi vera v to, da Bog lahko 

vrača zdravje, pomaga ljudem k zdravi pameti, celo premaguje smrt. Vse to 

spominja tudi na starodavnega preroka Elija, po katerem so se dogajali podobni 

čudeži. Kdor gleda Jezusa skozi oči Izraela, prepozna v njem polnost 

modrostnega in preroškega daru. O tem govori tudi današnji odlomek Jezusove 

spremenitve na gori. Pred očmi svojih najbližjih učencev se je Jezus preobrazil. 

Kot to opiše Matej, je začel sijati. Od nekod se mu pridružita tudi Mojzes in 

Elija. Iz oblaka se zasliši glas, ki ponovi to, kar je bilo slišati že ob Jezusovem 

krstu: »Ta je moj ljubljeni Sin, nad katerim imam veselje« in še doda: »Njega 

poslušajte!« V čem je pomen tega dogodka? Bog na ta način pred Jezusovimi 

učenci razkrije izvir in globino njegovega poslanstva. Jezus izvira iz Boga. V 

njem, po njegovem nauku in delu, se je približalo nebeško kraljestvo. Prerok 

Daniel govori o tem, da se modri svetijo kot zvezda na nebu za vse večne čase 

(Dan 12, 3). Oči Jezusovih učencev torej vidijo Jezusa tako, kot nanj gleda Bog, 

ki ga ponovno potrdi za Sina. Učenci se na to odzovejo kakor najbolje vedo in 

znajo. Pred Jezusom padejo na obraz in njemu ter obiskovalcema želijo služiti. A 

Jezus se ob tem ne ustavi, dotakne se svojih prestrašenih učencev, ki ponovno 

vidijo samo njega, in sicer v običajni luči. Na kakšen odmev pa naleti Jezusovo 

poslanstvo v tvojem življenju? V kakšni luči ga vidiš ti? Kako »sveti« njegov 

nauk v tebi?  
Po: radio.ognjisce.si 

 

NAPOVEDNI KOLEDAR 

14. avgust: 40. letnica naše župnije; sveta maša s procesijo ob 19.00 na Bregu 

15. avgust: Marijino vnebovzetje – veliki šmaren; sveta maša ob 8.00 v Drulovki  

in ob 10.00 na Bregu, kjer bo po maši blagoslov prenovljenega 

zvonika (slovesnost bo vodil msgr. dr. Franc Šuštar), nato pa 

druženje za vse farane 

26. avgust: zadnja sobota v avgustu; župnija Križe organizira romanje na sv.  

Višarje 

Slovenska karitas zbira pomoč za prizadete v zadnjih neurjih. Svoj prispevek pa 

lahko prispevate na račun Slovenske Karitas ali z SMS sporočilom KARITAS5 na 

1919 in prispevate 5 EUR ali KARITAS10 na 1919 in prispevate 10 EUR .  



Svete maše župnije KRANJ – DRULOVKA/BREG 

30. julij 2023 
17. NEDELJA MED 

LETOM 

Breg 

Drulovka 

7:30 

9:00 

- starši in Miha Porenta, obl.  

- za župnijo  

31. julij 2023 

PONEDELJEK  

Ignacij Lojolski, duhovnik, 

ustanovitelj jezuitov Breg 19:00 - Anton Kalan 

1. avgust 2023 

TOREK  

Alfonz M. Ligvorij, škof, 

cerkveni učitelj 

Breg 7:30 - Klemen Eržen 

2. avgust 2023 
SREDA  

Evzebij iz Vercellija, škof Drulovka 19:00 - Sebastjan Polajnar, 30. dan 

3. avgust 2023 
ČETRTEK  

Martin, menih Breg 19:00 - starši in Polde Suhadolnik 

4. avgust 2023 

PETEK  

Janez M. Vianney, arški 

župnik 

Breg 

 

Drulovka 

7:30 

 

19:00 

- za duhovne poklice 

 

- Vili Perko 

5. avgust 2023 
SOBOTA  

Marija Snežna (Nives) Drulovka 19:00 

  

- Silvo Jerala, obl. 

6. avgust 

2023 

JEZUSOVA 

SPREMENITEV NA GORI 

Breg 

Drulovka 

7:30 

9:00 

- Leopold Novak  

- za župnijo 

7. avgust 2023 
PONEDELJEK 

Sikst II., papež, mučenec 
Breg 19:00 

 

- Janez Porenta, obl., in pok.  

  Tajnetovi 

8. avgust 2023 

TOREK  

Dominik, duhovnik, 

ustanovitelj dominikancev 

Breg 7:30 - Karmen in Štefka Zupan 

9. avgust 2023 

SREDA 

Terezija B. od Križa (Edith 

Stein), mučenka, soz. Evrope 

 

Drulovka 

 

19:00 - starši Hudolin 

10. avgust 

2023 

ČETRTEK 

Lovrenc, diakon, mučenec 

 

Breg 

 

19:00 

 

- pok. Erjavec 

11. avgust 

2023 

PETEK 

Klara (Jasna), devica, redovna 

ustanoviteljica Drulovka 19:00 - Andrej Drakslar 

12. avgust 

2023 

SOBOTA 

Ivana Šantalska, vdova, 

redovnica Drulovka 

 

19:00 

 

 

- Rudolf Karol Götz, 30. dan 

13. avgust 

2023 

19. NEDELJA MED 

LETOM 

Breg 

Drulovka 

7:30 

9:00 

- Niko Kalan, obl.  

- za župnijo  

Izdaja župnija Kranj-Drulovka/Breg;                                                      Odgovarja: Ciril Plešec, žpk. 15/2023 

Breg ob Savi 42, 4211 Mavčiče;                                                              Uredil: Nejc Urh 

Tel.: 042332870, 041760158;                                                               E-mail: ciril.plesec@siol.net  

TRR: SI56 6100 0001 5473 496; pri Delavski hranilnici Kranj         https://zupnija-drulovkabreg.si/ 
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